
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» 

663826, РФ, Красноярский край, Нижнеингашский район, с. Павловка, ул. Центральная, 16. 

тел. 8(39171)39-3-33 E-mail: pavlovskaiasosh@yandex.ru 

ОКПО 39699275 ИНН/КПП 2428002849/242801001 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
ПРИКАЗ 

От 11.01.2023 г № 2/8 

 
О создании в 2023 году на базе МБОУ «Павловская СОШ» Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 

 

В целях реализации федерального проекта от 24.12.2018 №16 «Современная школа 

национального проекта «Образование», регионального проекта Красноярского края от 

11.12.2018 «Современная школа», в соответствии с распоряжением Правительства 

Красноярского края от 12.01.2021 №3-р «Об утверждении комплекса мер («дорожной 

карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста», приказом Министерства 

образования Красноярского края от 19.04.2021 № 217 - 11 - 05 «Проекты зонирования 

центров образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах», приказом Министерства образования Красноярского края от 20.01.2021 г. № 18- 

11-05 «Об утверждении показателей деятельности Центров «Точка роста», письмом 

Министерства Просвещения РФ от 01.11.2021 г. № ТВ - 1913/02 «О направлении 

методических рекомендаций», приказом Министерства образования Красноярского края от 

30.11.2021 г. № 661 -11-05 «Об утверждении перечня общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых в 2022 - 2024 гг. 

планируется центров «Точка роста», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» 

в МБОУ «Павловская СОШ» в соответствии с Методическими рекомендациями и 

фирменным стилем, утвержденными Министерством просвещения Российской 

Федерации. 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Павловская средняя общеобразовательная школа » 

согласно Приложению № 1. 

mailto:pavlovskaiasosh@yandex.ru


3. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра образования 

естественно-научной направленности «Точка роста» МБОУ «Павловская СОШ» согласно 

Приложению № 2. 

4. Системному администратору школьного сайта Миноченко А.А. создать страницу «Точка 

роста» на официальном сайте учреждения до 28.02.2023 г. и проводить мероприятия по 

наполнению данной страницы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Утвердить должностные инструкции: 

6.1. Руководителя Центра образования «Точка роста». 

6.2. Учителя физики. 

6.3. Учителя биологии. 

6.4. Учителя химии. 

6.5. Педагога дополнительного образования. 

 

 

 

 

Директор школы В.М. Ерёмич 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  


